complementar para atender a considerável demanda de cirurgias nas especialidades 

de otorrinolaringologia, cirurgia geral e cirurgia vascular de média e complexidade 

da microrregião de saúde, conforme plano de trabalho, anexado ao oficio 

135/2025/DPGS/SMS/PMCL;  

• Hospital Queluz no valor total de R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 

reais), bem com seus respectivos rendimentos, autorizado pela Portaria GM/MS nº 

6.904, de 28 de abril de 2025, CNES 2136945, cuja finalidade é no atendimento de 

urgência/emergência e ginecologia/obstetrícia, especificamente nas especialidades